
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 110 del 07-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 110  DEL  07-09-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario al personale in servizio presso l'Ufficio di Polizia 

Locale a seguito dei servizi di contenimento del virus Covid-19 così come previsto 

dal D.L. 17 marzo 2020, n. 18. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale  n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.; 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva 

ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2022 ed i 

relativi allegati;  

CONSIDERATO che il Servizio di Polizia Locale di questo Comune è stato individuato 

dalla Questura di Macerata  per prestare servizi d’istituto urgenti al fine di fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (Decreto "Cura Italia") contenente misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse alla emergenza epidemiologica da COVID-19 ed in 

particolare per gli Enti locali lo straordinario per la Polizia Locale. 

ACCERTATO che la liquidazione delle somme per lavoro straordinario riguarderà 

unicamente il personale della Polizia Locale di questo Ente; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 110 del 07-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

PRESO ATTO che il finanziamento economico avverrà utilizzando il fondo per il lavoro 

straordinario per le Polizie Locali di cui all’art. 115 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 

2020; 

VISTO che lo stanziamento attribuito al Comune di Colmurano –Polizia Locale –dal 

Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno di 

concerto con il Ragioniere Generale dello Stato risulta essere di €. 240,22; 

CONSTATATO che le prestazioni per lavoro straordinario sono state rivolte a 

fronteggiare situazioni di controlli inerente l’emergenza Covid-19; 

RILEVATO che il personale di Polizia Locale di Colmurano nel periodo che va dal mese 

di  marzo al mese di  maggio 2020 ha provveduto a svolgere lavoro straordinario per 

attività di controllo svolte in relazione all’emergenza sanitaria da Coronavirus; 

RILEVATO che i predetti servizi di monitoraggio sono stati disposti con apposita 

ordinanza dalla Questura territorialmente competente in ottemperanza alle disposizioni 

del Ministero dell’Interno; 

VERIFICATA la prestazione lavorativa straordinaria effettuata dal suddetto personale; 

RITENUTO che occorre, pertanto, provvedere, per il personale dipendente interessato, 

alla liquidazione del lavoro straordinario effettivamente prestato per un compenso lordo 

quantificato in €. 180,33, a cui aggiungere il contributo assicurativo INAIL a carico 

dell’Ente, nonché i contributi previdenziali del 23,80% e l’I.R.A.P. dell’8,50% a carico 

dell’Ente, per un importo complessivo finale di €. 240,22 così come assegnato ed erogato 

dal Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 

all’art. 115 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020; 

RITENUTO di dovere dare corso alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario 

all’unico agente di Polizia Locale di questo ente; 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n°267/2000; 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa come  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare, all’unico dipendente del servizio Polizia Locale di questo ente, un 

compenso lordo quantificato in €. 180,33, a cui aggiungere il contributo assicurativo 

INAIL a carico dell’Ente, nonché i contributi previdenziali del 23,80% e l’I.R.A.P. 

dell’8,50% a carico dell’Ente, per un importo complessivo finale di €. 240,22 così come 

assegnato ed erogato dal Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 

Ministero dell’Interno all’art. 115 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020; 

3. Di imputare la suddetta spesa complessiva di €. 240,22 nel corrente Bilancio 

2020/2022, esercizio 2020, al capitolo 501 (cod. 03.01-1.01.01.01.003) per la quota 

relativa al compenso lordo, ed ai capitoli 501 art.01 (cod. 03.01-1.01.02.01.001), 501 art. 

02 (cod. 03.01-1.02.01.01.001), e 501 art. 03 (cod. 03.01-1.10.04.99.999), per la quota 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 110 del 07-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

dei contributi previdenziali, dell’ IRAP e dell’ INAIL a carico dell’ Ente, autorizzando 

l’ufficio Ragioneria ad eseguire i conseguenti pagamenti relativi al presente atto; 

4. Di dare atto che la somma suddetta verrà erogata al soggetto interessato 

congiuntamente alla retribuzione del mese di settembre 2020; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune; 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMARI MIRKO) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 110 del 07-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 07-09-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 07-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 21-09-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 21-09-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to MIRKO MARI) 


